
Uchwała Nr XI/54/2007 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 26 września 2007 r. 
 
w sprawie zawarcia porozumienia samorządowego pomiędzy Gminą Kępice, 
Powiatem Słupskim, Gminą Główczyce, Gminą Słupsk i Gminą Dębnica 
Kaszubska. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)  
 

uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Postanawia się zawrzeć porozumienie samorządowe pomiędzy Gminą Kępice, 
Powiatem Słupskim, Gminą Główczyce, Gminą Słupsk i Gminą Dębnica Kaszubska 
w celu wspólnej realizacji projektu pod nazwą „Dziedzictwo i kultura małych ojczyzn 
powiatu słupskiego w miejscowościach: Warcino, Osowo, Budowo, Swołowo, 
Wrzeście, Żelkowo” oraz aplikowania o środki z budżetu Unii Europejskiej na 
realizację tego projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 – 2013, w ramach Osi Priorytetowej 8 
„Lokalna infrastruktura podstawowa” i  Kierunku Wsparcia 8.1.2 „Lokalna 
infrastruktura turystyczna i dziedzictwo kulturowe”.  
2. Nazwa projektu, o którym mowa w ust.1 może ulec zmianie w zależności od 
wyboru kościołów  przeznaczonych do remontu, bez zmiany niniejszej uchwa ły. 
3. Projekt porozumienia stanowi za łącznik  do niniejszej uchwały. 
4. Partnerzy porozumienia ustanawiają Liderem projektu Gminę Kępice. 

 
§ 2 

 
Środki finansowe na realizację porozumienia w danym roku określa uchwała 
budżetowa na dany rok oraz Wieloletni Plan Inwestycyjny.  
 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
/-/ Marian Adamowicz 

 



 2

Załącznik 
Do Uchwały Nr XI/54/2007  

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
Z dnia 26 września 2007 r. 

POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE 
 
zawarte w dniu ……………………………. pomiędzy 

1. Powiatem Słupskim 
reprezentowanym przez Sławomira Ziemianowicza – Starostę Słupskiego 
zwanym dalej „Starostwem” 
a 

2. Gminą Kępice 
reprezentowaną przez  Marka Piotra Mazura – Burmistrza Kępic 
zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą” 
a 

3. Gminą Słupsk 
reprezentowaną przez Mariusza Chmiela– Wójta Gminy Słupsk 
zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Słupsk” 
a  

4. Gminą Główczyce 
reprezentowaną przez  Czesława Kosiaka – Wójta Gminy Główczyce 
zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Główczyce” 
a  

5. Gminą Dębnica Kaszubska 
reprezentowaną przez Eugeniusza Dańczaka – Wójta Gminy Dębnica 
Kaszubska zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Dębnica 
Kaszubska” 

 
 

      Działając na mocy Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
      (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz1591 z późn. zm.) na podstawie art. 74 w/w   
      Ustawy, realizując zadania art.7 w zakresie kultury, ochrony zabytków 
      i opieki nad zabytkami rozwoju turystyki oraz w celu realizacji  
      konstytucyjnej zasady zrównoważonego rozwoju zawarte zostaje   
      porozumienie pomiędzy wymienionymi wyżej Jednostkami Samorządu  
      Terytorialnego Powiatu Słupskiego w celu wspólnej realizacji projektu pod  
      nazwą „Dziedzictwo i kultura małych ojczyzn powiatu słupskiego  
      w miejscowościach :Warcino, Osowo, Budowo, Swołowo, Wrzeście, 
      Żelkowo” oraz aplikowania na realizację projektu o środki UE w ramach   
      Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na  
      lata 2007-2013,  w ramach Osi Priorytetowej 8 „Lokalna Infrastruktura  
      podstawowa” i Kierunku Wsparcia 8.1.2 Lokalna infrastruktura  
      turystyczna i dziedzictwo kulturowe. 
 
 

      W ramach porozumienia partnerzy ustalają, co następuje: 

 



 3

§ 1 
 

      1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest ustalenie zasad współpracy  
       pomiędzy Gminą a Gminą Słupsk, Gminą Główczyce, Gminą Dębnica 
       Kaszubska i Powiatem Słupskim przy realizacji projektu p.n. „Dziedzictwo  
       i kultura małych ojczyzn powiatu słupskiego w miejscowościach : 
       Warcino, Osowo, Budowo, Swołowo, Wrzeście, Żelkowo” polegającej na  
        remoncie bądź odbudowie następujących kościołów : 

a) kościoła filialnego p.w. Najświętszego Serca Jezusowego  w Osowie 
wpisanego do rejestru zabytków decyzją z dnia 23.03.1960 roku, poz. 
Rej. Zabytków województwa pomorskiego: A-89; 

b) kościoła z Ciecholubia wpisanego do rejestru zabytków decyzją z dnia 
18.03.1965 roku, poz. Rej. Zabytków województwa pomorskiego: A-
28; 

c) kościoła parafialnego p.w. Matki Boskiej Królowej Polski w Budowie 
wpisanego do rejestru zabytków decyzją z dnia 29.08.1961 roku, poz. 
Rej. Zabytków województwa pomorskiego: A- 12; 

d) kościoła filialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Swołowie wpisanego 
do rejestru zabytków decyzją z dnia 02.02.1961 roku, poz. Rej. 
Zabytków województwa pomorskiego: A-162; 

e) kościoła filialnego p.w. Przemienienia Pańskiego  we Wrześciu 
wpisanego do rejestru zabytków decyzją z dnia 20.10.1993 roku, poz. 
Rej. Zabytków województwa pomorskiego: A-317; 

f) kościoła filialnego p.w. Świętego Antoniego Padewskiego  w 
Żelkowie wpisanego do ewidencji konserwatorskiej. 

           2. Projekt będzie przygotowywany równolegle z projektem „Dziedzictwo  
               i kultura małych ojczyzn powiatu człuchowskiego w    
               miejscowościach: Czarne, Brzezie, Pieniężnica, Gwieździn,   
              Olszanowo, Przechlewo, Koczała”, którego Liderem będzie Gmina  
              Czarne. Dla obu projektów zostanie opracowana wspólna i spójna  
              oferta kulturalna.  
 

§ 2 
 
1.Gminy Słupsk, Główczyce i Dębnica Kaszubska oraz Powiat Słupski 
powierzają Gminie obowiązki Lidera przy realizacji projektu, o którym 
mowa w  § 1 i upoważniają Burmistrza Kępic do występowania w imieniu 
zainteresowanych przed wszystkimi organami i instytucjami. 

          2.Gmina Kępice jako Lider projektu „„Dziedzictwo i kultura małych  
          ojczyzn powiatu słupskiego w miejscowościach :Warcino, Osowo, 
          Budowo, Swołowo, Wrzeście, Żelkowo” ”, na mocy niniejszego  
          porozumienia będzie beneficjentem pomocy w Europejskiego  
          Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu  
          Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013.  

 



 4

 
§ 3 

          
    Lider projektu powoła na okres  6  miesięcy tj od  ………………  do  
    …………………  Koordynatora Projektu. Miesięczne wynagrodzenie  
    Koordynatora Projektu strony ustalają na kwotę 1000 zł (netto).  
    Obowiązki Koordynatora będą określone odrębną umową.  
    Strony porozumienia będą solidarnie przekazywały odpowiednią kwotę na  
    konto Lidera  projektu. tj konto nr 86 9315 1043 0040 3768 2000 0020 . 

   
§ 4 

 
Gmina zobowiązuje się w szczególności do: 
1) wystąpienia do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku z wnioskiem o 

dofinansowanie realizacji zadania, o którym mowa w § 1; 
2) przeprowadzenia przetargu na  wykonawstwo projektu; 
3) wykonania projektu promocji i kultury projektu; 
4) zlecenia studium wykonalności dla całego projektu; 
5) zawarcia odpowiedniego porozumienia w sprawie realizacji prac 

remontowych z Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. Matki Bożej 
Różańcowej w Kępicach, która jest właścicielem kościoła w Osowie; 

6) opracowania na własny koszt dokumentacji technicznej i uzyskania 
pozwoleń na budowę dla poszczególnych obiektów z terenu gminy; 

7) zabezpieczenia w budżecie gminy na rok 2007 wkładu finansowego na 
pokrycie kosztów związanych z :  wynagrodzeniem koordynatora 
projektu w wysokości 4.414,08 złotych, projektem promocji i kultury 
projektu w wysokości 3.120,76 złotych oraz wykonaniem studium 
wykonalności w wysokości 10.487,80 złotych,  

8) zabezpieczenia w 100% kwoty przypadającej na realizację „swoich” 
elementów projektu,  

9) bieżącego informowania o postępach w pracach związanych z 
realizacją projektu. 

 
§ 5 

 
1.Powiat Słupski zobowiązuje się przekazać na rzecz realizacji zadania 
kwotę 10.000,00 złotych. Kwota ta zostanie przeznaczona na pokrycie 
części kosztów związanych z przygotowaniem projektu. 

          2.Powyższa kwota zostanie przekazana na konto Urzędu Miejskiego  
w Kępicach nr 86 9315 1043 0040 3768 2000 0020 do dnia  
…………………… 

3.Lider projektu zdecyduje na jaki rodzaj wydatków ,w ramach projektu, 
zostanie przeznaczona przekazana przez Powiat Słupski kwota. 
 

 



 5

§ 6 
 
Gmina Słupsk zobowiązuje się w szczególności do: 
1) zawarcia odpowiednich porozumień w sprawie realizacji prac 

remontowych z Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. Przemienienia 
Pańskiego we Wrześciu, która jest właścicielem kościoła we Wrześciu 
oraz Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Bruskowie Wielkim, która jest właścicielem kościoła w Swołowie. 

2) opracowania na własny koszt dokumentacji technicznej i uzyskania 
pozwoleń na budowę dla poszczególnych obiektów z terenu gminy 
oraz do jej przekazania do Urzędu Miejskiego w Kępicach w terminie 
do dnia …………………………; 

3) zabezpieczenia w budżecie gminy na rok 2007 wkładu finansowego 
na pokrycie kosztów związanych z :  wynagrodzeniem koordynatora 
projektu w wysokości 2.168,21 złotych, projektem promocji i kultury 
projektu w wysokości 1.532,93 złotych oraz wykonaniem studium 
wykonalności w wysokości 5.151,65 złotych, i przekazania sumy tych 
kwot na konto Urzędu Miejskiego w Kępicach  

    86 9315 1043 0040 3768 2000 0020 do dnia …………………… 
4) zabezpieczenia w 100% kwoty przypadającej na realizację „swoich”  
     elementów projektu. Termin przekazywania poszczególnych kwot na  
     konto beneficjenta projektu zostanie określony w terminie  
     późniejszym i będzie wynikał z ustalonego i uzgodnionego  
     harmonogramu realizacji projektu.   
5) przedstawienia Liderowi projektu, przed podpisaniem umowy o 

dofinansowanie projektu z Instytucją Pośredniczącą, promesy 
finansowej lub innego dokumentu potwierdzający zdolność finansową 
Gminy Słupsk na kwotę zapewniającą właściwą i zgodną z 
harmonogramem realizację projektu. Termin przedstawienia promesy 
bądź innego dokumentu potwierdzającego zdolność finansową będzie 
ustalony w terminie późniejszym, po wskazaniu przez Instytucję 
Pośredniczącą terminu podpisania umowy. 

6) terminowego przekazywania wszystkich niezbędnych informacji do 
przygotowania wniosku o dofinansowanie oraz kwot niezbędnych  do 
terminowej realizacji harmonogramu projektu. 

 
§ 7 

 
Gmina Główczyce zobowiązuje się w szczególności do: 
1) zawarcia odpowiednich porozumień w sprawie realizacji prac 

remontowych z Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. Przemienienia 
Pańskiego we Wrześciu , która jest właścicielem kościoła(ów) w 
Żelkowie. 

 



 6

2) opracowania na własny koszt dokumentacji technicznej i uzyskania 
pozwoleń na budowę dla poszczególnych obiektów z terenu gminy 
oraz do jej przekazania do Urzędu Miejskiego w Kępicach w terminie 
do dnia …………………………; 

3) zabezpieczenia w budżecie gminy na rok 2007 wkładu finansowego 
na pokrycie kosztów związanych z :  wynagrodzeniem koordynatora 
projektu w wysokości 1.010,34 złotych, projektem promocji i kultury 
projektu w wysokości 714,31 złotych oraz wykonaniem studium 
wykonalności w wysokości 2.400,55 złotych, i przekazania sumy tych 
kwot na konto Urzędu Miejskiego w Kępicach     

     86 9315 1043 0040 3768 2000 0020 do dnia ………………… 
4) zabezpieczenia w 100% kwoty przypadającej na realizację „swoich”  
     elementów projektu. Termin przekazywania poszczególnych kwot na  
     konto beneficjenta projektu zostanie określony w terminie  
     późniejszym i będzie wynikał z ustalonego i uzgodnionego  
     harmonogramu realizacji projektu.   
5) przedstawienia Liderowi projektu, przed podpisaniem umowy o 

dofinansowanie projektu z Instytucją Pośredniczącą, promesy 
finansowej lub innego dokumentu potwierdzający zdolność finansową 
Gminy Główczyce na kwotę zapewniającą właściwą i zgodną z 
harmonogramem realizację projektu. Termin przedstawienia promesy 
bądź innego dokumentu potwierdzającego zdolność finansową będzie 
ustalony w terminie późniejszym, po wskazaniu przez Instytucję 
Pośredniczącą terminu podpisania umowy. 

6) terminowego przekazywania wszystkich niezbędnych informacji do 
przygotowania wniosku o dofinansowanie oraz kwot niezbędnych  do 
terminowej realizacji harmonogramu projektu. 

 
§ 8 

 
Gmina Dębnica Kaszubska zobowiązuje się w szczególności do: 
1) zawarcia odpowiednich porozumień w sprawie realizacji prac 

remontowych z Parafią Rzymsko-Katolicką p.w .Matki Boskiej 
Królowej Polski w Budowie , która jest właścicielem kościoła w 
Budowie. 

2) opracowania na własny koszt dokumentacji technicznej i uzyskania 
pozwoleń na budowę dla poszczególnych obiektów z terenu gminy 
oraz do jej przekazania do Urzędu Miejskiego w Kępicach w terminie 
do dnia …………………………; 

3) zabezpieczenia w budżecie gminy na rok 2007 wkładu finansowego 
na pokrycie kosztów związanych z :  wynagrodzeniem koordynatora 
projektu w wysokości 1.035,36 złotych, projektem promocji i kultury 
projektu w wysokości 732,00 złotych oraz wykonaniem studium 

 



 7

wykonalności w wysokości 2.460,00 złotych, i przekazania sumy tych 
kwot na konto Urzędu Miejskiego w Kępicach     

     86 9315 1043 0040 3768 2000 0020 do dnia ………………… 
4) zabezpieczenia w 100% kwoty przypadającej na realizację „swoich” 

elementów projektu. Termin przekazywania poszczególnych kwot na 
konto beneficjenta projektu zostanie określony w terminie  

     późniejszym i będzie wynikał z ustalonego i uzgodnionego  
     harmonogramu realizacji projektu.   
5) przedstawienia Liderowi projektu, przed podpisaniem umowy o 

dofinansowanie projektu z Instytucją Pośredniczącą, promesy 
finansowej lub innego dokumentu potwierdzający zdolność finansową 
Gminy Dębnica Kaszubska na kwotę zapewniającą właściwą i zgodną 
z harmonogramem realizację projektu. Termin przedstawienia 
promesy bądź innego dokumentu potwierdzającego zdolność 
finansową będzie ustalony w terminie późniejszym, po wskazaniu 
przez Instytucję Pośredniczącą terminu podpisania umowy. 

6) terminowego przekazywania wszystkich niezbędnych informacji do 
przygotowania wniosku o dofinansowanie oraz kwot niezbędnych  do 
terminowej realizacji harmonogramu projektu. 

 
§ 9 

 
W przypadku nie wywiązania się prze Gminę z obowiązków, o których 
mowa w § 4 , Gmina zobowiązana jest zwrócić Powiatowi Słupskiemu, 
Gminie Słupsk, Gminie Główczyce i Gminie Dębnica Kaszubska wkład, 
o którym mowa w  § 5 pkt.1,§ 6 pkt. 3 i 4, § 7 pkt. 3 i 4, § 8 pkt. 3 i 4. 
 

§ 10 
 
Warunkiem rozpoczęcia realizacji projektu jest uzyskanie dofinansowania 
z Urzędu Marszałkowskiego. 
 

§ 11 
 

          Strony ustalają, że po zakończeniu realizacji projektu pt: „Dziedzictwo  
          i kultura małych ojczyzn powiatu słupskiego w miejscowościach :  
          Warcino, Osowo, Budowo,  Swołowo, Wrzeście, Żelkowo”    
          i przyjęciu przez Instytucję Pośredniczącą ostatecznego wniosku o 
          płatność Lider projektu dokona końcowego rozliczenia zadania  
          inwestycyjnego. Na jego podstawie zostanie określona ostateczna  
          partycypacja partnerów projektu w kosztach zadania.  

1. Partnerzy porozumienia dokonają we własnym zakresie zabezpieczenia 
kredytów podjętych na realizację projektu. Forma zabezpieczenia zostanie 
ustalona pomiędzy partnerem a podmiotem udzielającym kredytu. 

 



 8

2. Strony porozumienia orientacyjnie przyjmują jako planowany termin 
zakończenia inwestycji grudzień 2009r. 

3. Odstąpienie od porozumienia przez któregokolwiek z partnerów 
powoduje brak roszczeń o zwrot wpłaconych z mocy porozumienia 
środków finansowych na rzecz Gminy Kępice. 

4. Odstąpienie od porozumienia może nastąpić wyłącznie z ważnych 
powodów, w szczególności w sytuacji zaistnienia zagrożenia równowagi 
finansowej partnera i wymaga oświadczenia złożonego wszystkim 
pozostałym gminom w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

 
§ 12 

 
W przypadku nie uzyskania dofinansowania niniejsze porozumienie 
przestanie wiązać strony, z wyjątkiem § 5 pkt.1, § 6 pkt.3, § 7 pkt.3,  
§ 8 pkt.3. 
 

§ 13 
 

1. Spory mogące powstać w trakcie realizacji porozumienia rozstrzyga Sąd 
właściwy dla Lidera Projektu  

2. Zmiana postanowień porozumienia lub wprowadzenie nowych 
postanowień wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności, 
wprowadzonej w drodze aneksu zatwierdzonego przez wszystkich 
uczestników porozumienia. 
 

§ 14 
 

     Porozumienie wchodzi w życie z chwilą jego podpisania. 
 

§ 15 
 

Porozumienie sporządzono w  czterech  jednobrzmiących egzemplarzach 
po jednym dla każdej ze stron. 
 

 
POWIAT SŁUPSKI    

 
GMINA   

 
          GMINA SŁUPSK 
 

GMINA GŁÓWCZYCE 
 

GMINA DĘBNICA KASZUBSKA 
 

 

 


